ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 мая 2023 г.                                                                                                        № 4/12

г. Ирбит

Об утверждении плана обучения организаторов выборов

на 2 квартал 2023 года

Заслушав информацию М.А. Журавлевой, председателя Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь

указание подпунктом «в» пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 25

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская  городская

территориальная  избирательная  комиссия  р е ш и л а :

1. Утвердить план обучения организаторов на 2 квартал в 2023

года (прилагается).

2. Направить план обучения организаторов на 2 квартал в 2023

года в Избирательную комиссию Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Ирбитской

городской территориальной  избирательной  комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

М.А. Журавлеву, председателя Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии.

Председатель

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

М.А. Журавлева

Секретарь

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

К.В.Третьякова

                                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                 к решению Ирбитской городской

                                                                                                                                                                          территориальной избирательной комиссии

                                                                                                                                                                                                 от 17.05.2023 г. № 4/12

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий  во втором квартале 2023 года

Наименование

ТИК

Дата и

время

проведения

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование

и т.д.)

Кол-во

учеб.часов

Исполнитель обучения

(председатель ТИК,

преподаватель Вуза, т.д.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаемых

Ирбитская

городская

19 мая

16.00

Зал заседаний

администрации

ГО город

Ирбит,

ул. Революции,

16

Делопроизводство

в участковой

избирательной

комиссии

Практическое

занятие

2 председатель ТИК председатели,

секретари УИК

(1825-1840,

2610-2613)

40

Ирбитская

городская

26 мая

16.00

Зал заседаний

администрации

ГО город

Ирбит,

ул. Революции,

16

Организация и

планирование

деятельности

УИК, проведение

первого

организационного

заседания.

лекция 1 председатель ТИК председатели,

секретари УИК

(1825-1834)

20

Ирбитская

городская

6 июня

16.00

Зал заседаний

администрации

ГО город

Ирбит,

ул. Революции,

16

Организация и

планирование

деятельности

УИК, проведение

первого

организационного

заседания.

Лекция 1 председатель ТИК председатели,

секретари УИК

(1835-1840,

2610-2613)

20